

# GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 4 po południu z wyjątkiem świąt i niedziel.  
Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów pocztą 7 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Wałowa Nr. 29. — Listy należy frankować. — Reklamacye otwarte wełne od spłaty.

Przenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 złr., półrocznie 8 złr., kwartalnie 4 złr., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł. Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“ otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże si tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca, lub od 1 lipca do końca grudnia, ówczeroznie i tak i nieobciążeni są dopłatą, pierwszą 75 ct., drugą 30 ct. Przewodnik przeznaczony osobno kosztuje 1 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów wiersza po 6 ct. od miejsca jednego wiersza. Inseraty przyjmują w Austrii i Niemczech bezpłatnie skłonye sponsorów; we Francyi w Paryżu po 3 francji p. 3 s. a. z. 1. Fran Clément &

## Zaproszenie do przedpłaty.

Przedpłata na „Gazetę Lwowską“ wynosi za IV ówierócze w miejscu 3 zł., pocztą 4 zł.; za miesiąc październik w miejscu 1 zł., pocztą 1 zł. 35 ct. — Z „Przewodnikiem“ za IV ówierócze w miejscu 3 zł. 75 ct., pocztą 4 zł. 75 ct.; za miesiąc październik w miejscu 1 zł. 30 ct., pocztą 1 zł. 65 ct. — Prenumerata przyjmuje się tylko 1 lub 16 każdego miesiąca.

## CZEŚĆ URZĘDOWA

Jego c. i. k. Apostolska Mość raczył najlaskawiej wystosować następujące najwyższe pisma odręczne:

Kochany baronie Haymerle! Widzę się spowodowanym zwołać delegację wybraną przez Radę państwa na mocy ustawy z 21 grudnia 1867 na r. 1880, oraz delegację wybraną przez Sejm węgierski do załatwienia spraw wspólnych na mocy art. XII ustawy z r. 1867 załączonymi w odpisie pismami odręcznymi na dzień 19 października b. r. do Budapesztu i polecam Panu zarządzić, co potrzeba, celem wniesienia właściwych przedłożeń.

Mürzsteg, 30 września 1880.

Franciszek Józef w. r.

Haymerle w. r.

Kochany hr. Taaffe! Widzę się spowodowanym zwołać delegację wybraną przez Radę państwa na mocy ustawy z 21 grudnia 1867 na r. 1880, oraz delegację wybraną przez Sejm węgierski do załatwienia spraw wspólnych na mocy art. XII ustawy z r. 1867 na dzień 19 października do Budapesztu, celem podjęcia czynności ustawami delegacyom zastrzeżonych.

Porucząc równocześnie Moim ministrowi dla spraw wspólnych wniesienie przedłożeń konstytucyjnych, polecam Panu zarządzić, co potrzeba, celem zwołania członków delegacyi.

Mürzsteg, 30 września 1880.

Franciszek Józef w. r.

Hr. Taaffe w. r.

Kochany Tisza! Widzę się spowodowanym zwołać delegację wybraną przez Sejm węgierski do załatwienia spraw wspólnych, na mocy art. XII ust. z r. 1867, oraz delegację wybraną przez Radę państwa na mocy ustawy z 21 grudnia 1867, na dzień 19 października b. r. do Budapesztu celem podjęcia czynności ustawami delegacyom zastrzeżonych.

Porucząc równocześnie Moim ministrowi dla spraw wspólnych wniesienie przedłożeń konstytucyjnych, polecam Panu zarządzić, co potrzeba, celem zwołania członków delegacyi.

Mürzsteg, 30 września 1880.

Franciszek Józef w. r.

Tisza w. r.

Minister sprawiedliwości mianował adw. k. radę szkolną krajową zamianowała nauczyciela, Srefana Zabierzewskiego w Tuszwie, rzeczywistym nauczycielem szkoły etatowej w Dalezy wielkiej.

U. k. rada szkolna krajowa zamianowała nauczyciela, Srefana Zabierzewskiego w Tuszwie, rzeczywistym nauczycielem szkoły etatowej w Dalezy wielkiej.

## Obwieszczenie.

Na mocy §. 15 ord. wyb. pow. rozpisuje się nowe wybory do Rad powiatowych w powiatach:

Bochnia, Borszczów, Brzesko, Brzeżany, Brzozów, Buczaczy, Chrzanów, Cieszanów, Czortków, Dąbrowa, Dobromil, Dolina, Drohobycz, Gorlice, Gródek, Grybów, Horodenka, Husiatyn, Jaworów, Kamionka, Kolbuszowa, Kołomyja, Kossow, Kraków, Krosno, Łańcut, Limanowa, Lisko, Lwów, Mościska, Myślenice, Nisko, Nowysącz, Nowy targ, Podhajce, Przemysły, Rawa, Rohatyn, Ropczyce, Rzeszów, Sambor, Sanok, Skałat, Sniatyn, Sokal, Staremiasto, Strzyż, Tarnobrzeg, Tłumacz, Trembowla, Turka, Wadowice, Wieliczka, Zbaraż i Zydzaków, i wyznacza się dzień wyboru dla grupy gmin wiejskich na 28 października, dla grupy gmin miejskich na 3 list pada, dla grupy najwyższej opodatkowanych z kategorii przemysłu i handlu na 4 listopada, a dla grupy większych posiadłości na 8 listopada b. r. Wybory te odbędą się w miejscach ustawą przepisanych (§§ 12, 13 i 14 ord. wyb. pow.) Wyborcom będą wydane karty legitymacyjne, zawierające bliższe oznaczenie miejscowości i godziny, w których wybory odbyć się mają.

Dnia 2 października 1880 r. wydany i rozestany został w c. k. nadwornej i rządowej drukarni w Wiedniu zeszyt XLII dziennika ustaw państwa.

Zeszyt ten zawiera: Nr. 123. Patent cesarski z 28 września 1880 roku o zwołaniu sejmiku dolno austriackiego.

## CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 4 października.

Rzeczywiście choć nie nominalnie stary Garibaldi stał na czele irredenty, od chwili, kiedy ona zaczęła publicznie urządzić demonstracye. W ciągu ostatnich dwóch lat Garibaldi napisał przynajmniej dwadzieścia listów stylizowanych w pretensjonalnym tonie proklamacyjnym, a zawsze zapowiadających dokonanie dzieła zjednocze-

nia i „wyzwolenia“ Włochów, wrzekomo tęskniących, dostać się z pod panowania austriackiego pod berło sabaudzkie. Większa część dzienników włoskich powiarała te listy bez komentarza, bo nie mogła nie uznać, że stary bohater włoski zaczyna zanadto się rozpisywać, a otwarcie powiedziec tego nie chciała powodowana pietyzmem, do którego Garibaldi ma niezawodne prawo. Nawet w czasach, kiedy Włosi zagrożeni utratą sympatyj zagranicy i co gorsza nadzwyczajnie dobrych stosunków międzynarodowych zaczęli w prasie a nawet w parlamencie wypierać się irredenty, Garibaldi nie opuścił jej i nie przestał pisywać krótkich ale efektownych listów à la Wiktor Hugo. I tym razem przeważał pietyzm nad względami utylitarnymi. Ale w końcu bohater włoski przebrał miarę, bo zirytowany tem, że zięć jego z Genuj Canzio, skazany za podburzające mowy i czynny opór władzy na kilkumiesięczne więzienie, wezwany został do rozpoczęcia kary, wystąpił wraz z synem swoim z parlamentu i krok ten uzasadnił znowu listownie w sposób, który stanowi obelgę dla Włoch. Z listu Garibaldeggo wypływa, że Włochy stały się powolnym narzędziem despotyzmu, że popadły w serwilizm, a Cairoli jest lokajem! Tego tylko jeszcze brakło, żeby Garibaldi żałował swojego poświęcenia się dla sprawy zjednoczenia Włoch! A wszystko to stało się nagle, bo jeszcze niedawno nazwał Garibaldi Cairolego nowoczesnym Bayardem.

Tego już za wiele nawet dla umiarkowanej i spokojnej *Italic*. Pojąć tego nie możemy — pisze ten dziennik — że Garibaldi nie chce uznać głównej zasady, na której opiera się państwo włoskie. Tę zasadę stanowi równość wszystkich, nawet Garibaldi, wobec prawa. Canzio stawiał

18)

## NAJAZD NA WSI

Przez

AUTORA „KŁOPOTÓW STAREGO KOMENDANTA“

VII.

(Dokończenie.)

Otworzyłem okno, i skinąłem ręką na Alojzego. Nigdy sarna, goniona w lesie przez ogary, nie daje takich skoków, jakimi w tej chwili pędził Alojzy do ganku. Zdawało mi się, że dał tylko dwa susy przez dziedziniec a już był w pokoju i klęczał u nóg Laury...

— Przedewszystkiem — mówi Laura, prowadząc go do łóżek, gdzie spali obaj chłopcy — musisz być ich ojcem, ale to ojcem prawdziwym, kochającym ojcem.

Za całą odpowiedź Alojzy pochwycił jednego i drugiego na ręce, ot tak rozesppanych, i przyciskając ich do siebie, tańcował po pokoju...

— Jakżeż tak można — rzece mu łagodnie matka, odbierając przestraszone dzieci — jeszcze się zlekąją..

Wyszedłem, bo rzeczywiście nie byłem już potrzebny, a znalazłszy się w sali jadalnej na śniadanie, oświadczyłem, że Laura jest chorą, i dziś wcale nie wyjdzie.

— Takieście ją panie zmartwiły wczoraj, że biedaczka dostała migreny.

— Wyleczy ją pan Alojzy, wyleczy! — odzywa się na to panna Aniela.

— Powinien — odpowiadam na to — chociaż nie kończył medycyny jak doktor O,

zdaje mi się, domowy lekarz pana konsyliarza.

Umilkła, i widziałem, że całe towarzystwo straciło humor, jakby w przeczekaniu, że powszechna służba Alojzego dla nich już się skończyła.

Cały dzień nie pokazała się Laura, i uskarżała się przed odwiedzającymi ją paniami na ból głowy. Za to Alojzy był w wyśmienitym humorze, co właśnie zbiło z tropu wszystkich, żeby jakieś bliższe stosunki istniały między nimi.

Położyłem się spać o dziesiątej, i nie wiem jak długo spałem, gdy budzi mnie gwałtowne dobijanie się do drzwi.

— Ksawerciu, serec ty moje! — woła ciotka — otwórz!

Zrywam się, i ledwie zdążyłem odsunąć zasuwkę, gdy szanowna dama z kucharką Ignacową wpadają jak bomby do skarbeca...

— Ksawery — mówi urywanym głosem, chwytając mnie za rękę — słyszysz, hrabina... fortepian...

Nie mogę zrozumieć, co one chcą ode mnie, ale rzeczywiście dochodzi mnie lekkie bębnienie na klawicybale w sąsiedniej sali...

— Chodzi ktoś po tarasie... wyraźnie chodzi po kamieniach... Ksawery... zmiłuj się... biskup...

— Trzeba zobaczyć — mówię, zapalając świecę i puszczęm się przez pokój ciotki ku tarasowi.

Dygotając ze strachu, idą z daleka za mną obie kobiety, a gdy stanął cichutko przy drzwiach, głos fortepianu już przycichł, ale za to wyraźnie mogę rozróżnić stukanie butami po kamiennej posadzce...

Co to jest, myślę, a jakkolwiek i mnie pewien strach przejmuję, otwieram drzwi i wchodzę ze świecą na taras. Pusto, ciemno i nie ma nikogo!

Przechodzę tu i tam, zaglądam w krzaki jaśminu wyglądające przez balustradę — nigdzie nie.

Tymczasem z przeciwnej strony tarasu dolatują trwożliwe pytania panny Anieli:

— Czy to pan, panie Ksawery?

— Ja...

— Ach mój panie, słyszałeś pan — mówi przededrzwiami płaczliwym głosem — hrabina grała w sali... Ach, ja się boję...

Na ten głos odważyły się wejść i ciotka z Ignacową, a że zrobił się pewien hałas we dworze, więc i panna Aniela i pani Wiktorya otwierają swoje okna, pytając, co się stało? Wytacza się cała sprawa o hrabinię, ta mówi to, ta mówi to, a ciotka powołuje się na mnie, że słyszał, jak ktoś chodził po tarasie...

Nastaje prawdziwa trwoga w całej części domu. Nie chcą mi puścić od siebie, lecz zgromadziwszy się razem w mieszkaniu adwokatowej aż dygotają ze strachu. Co tu robić!

Idę do Alojzego, on spi jak zabity, a drzwi od sali do tarasu zamknięte. Więsz rada w radę, decydują się wszystkie spać w dwóch pokojkach u adwokatowej a mnie każą zająć naprzód wysunięty posterunek w pokoju panny Anieli. Znoszą się tedy matrace, wszystko to rozstawuje się na podłodze jakby gdzieś w karczmie na popasie, i panie i służki mieszczą się pokotem. Pokazuje się tedy, że strach jest najlżejszym niwelatorem stanów.

Uciszyło się jakoś, jednak ciotka nie dowierza i raz ze mną czatuje przy drzwiach od tarasu, i czuje spacer biskupów nie powtórzy. I niedługośmy czekali, bo może w pół godziny najwyżsini-j po kamiakach puk, puk, i to niedaleko od naszych drzwi, jakby ktoś chodził. Przyznaję, że i mnie ciarki przeszły po skórze, ale biorę na odwagę i znowu wy-

biegam za świecą i znowu nie ma nikogo — cisza, a wszystkie drzwi wiodące na taras, zamknięte. Co będzie, to będzie, myślę sobie, trzeba się przekonać. Kładę więc cieplejsze ubranie, zapalam fajkę i sadowię się na ławeczce — przyjemna pozycja, nieprawdaż?

Ma się rozumieć, że strach miał tyle rozumu i więcej się nie pokazał, a gdy na wschodniej stronie nieba świtać zaczęło, niewiadomo kiedy i jak wypadła mi fajeczka z ręki i usnąłem na dobre.

— Ksawery! — woła nademną żona — te panie chcą dzisiaj jechać do Lwowa!

Rzeczywiście, strach nocny taki sprawił popłoch między niemi, że wszystkie jak jedna powtarzają: jechać, tylko jechać!

Ha, skoro jechać i skoro nasze prośby i perswazyje na nie się nie zdały, a moje panie jak żony wojskowych pakują się pospiesznie — zatem, pobierawszy jakie tylko miarę konie i ekwipaże, sam odprowadzam je gromadą do stacyi kolejowej, ładuję do wagonu i już z sercem nieco lżejszem powracam nad wieczorem. Nie może mi jednak wyjść z głowy to chodzenie po tarasie, bo jakkolwiek nie bardzo wierzę w strachy, jednak coś było w tem, co na własne uszy słyszałem...

Dojeżdżam już do dworu, gdy z daleka na drodze widzę idącą naprzeciw mnie gromadkę. Żona z Laurą pod rękę, Jarotkowa za niemi, a trzymając obu chłopców za ręce, postępuje z boku pan Alojzy. Oczywiście nastąpił już zmiana przymierzki i zmiana humoru; wszyscy jak najweselsiej usposobieni śmieją się, rozmawiają głośno i nie widząc wcale, aby nocne zdarzenia wywarły na nich jakiegobądź przygnębienie.

— Znalazł się strach! — woła już z daleka Hortensya, powiewając chustką.

opór żandarmom i stał się w tej sprawie tak samo winnym jak każdy inny Włoch, a zasługi oddane przez niego ojczyźnie nie mogą zatrzeć winy. Włochy dochowają wieczną wdzięczność dla Garibaldeggo, ale pod tym warunkiem, że ani on ani jego rodzina nie będzie stanowił wyjątku, że ani jemu ani jego rodzinie nie będzie wolno naruszać pokoju wewnętrznego bez obawy o zastosowanie rygoru ustaw. Wcale nie ubolewamy nad ustąpieniem Garibaldeggo z parlamentu; nie pojawiał on się tam nigdy. Ale ubolewamy nad tem, że tak wielki patriota jak on, podnosi swoje drobne kwestye i swoje żale do wysokości politycznego wypadku. Cairoli spełnił swoją powinność, rzeczywisty obowiązek i nic więcej jak tylko obowiązek. Pobłażliwość dla Canzia byłaby w tym wypadku występkiem wobec narodu.

Chyba niedorzecznie pojmovany patryotyzm mógłby sięgnąć naganę na *Italie* za to rozumne i pełne godności wystąpienie w obronie obrażonego kraju i zagrożonej równości prawa. Garibaldi położył ogromne zasługi, ale chociażby jemu tylko a nie tryumwiratowi: Wiktor Emanuel, Cavour i Garibaldi, Włochy zawdzięczały zjednoczenie narodowe, to jeszcze nie powinni mu patryoci włoscy pozwolić, aby bezkarnie obrażał honor kraju wobec całego świata, jeżeli już nie wstrzymał go od tego fałszywego kroku demokracji, nie uznający przywilejów w stosunkach społecznych a tem mniej przywilejów wobec świętości i nietykalności prawa. Po tem ostatniem wystąpieniu Garibaldi powinien zamknąć nie tylko swoją karierę parlamentarną, lecz także i to częste pisywanie listów, które ostatecznie pewnie wiele złego sprawiły już tem samem, że w bujnej fantazyi włoskiej wywoływały reminiscencye z zamkniętego okresu walk o niepodległość.

## SPRAWY MONARCHII

*Wiener Abendpost* pojawiła się dnia 1 b. m. w zmienionej postaci z artykułem wstępnym i wszystkimi rubrykami dziennika politycznego. Nie będzie się odtąd ograniczać na suchem rejestrowaniu faktów i podawaniu wyciągów z innych gazet, lecz będzie brać udział w dyskusji bieżących kwestyj politycznych. W programowym niejako artykule wstępnym zapowiada to *Wiener Abendpost* całkiem wyraźnie. Pisze bowiem co następuje: „*Wiener Abendpost* wy-

chodzi dziś w nowej postaci, która zapewne temu przychylniej powitana zostanie, że oznacza rozwój nie tylko zewnętrzny. Nie uszczuplając istotnie materiału literackiego i naukowego, który w dzienniku naszym budził interes wyborowego koła czytelników, będziemy odtąd poświęcać więcej uwagi także części politycznej, której dotychczas tylko szczupłe miejsce wyznaczać byliśmy w stanie. W części politycznej *Wiener Abendpost* nie przestanie wprawdzie być obiektywną, ale przestanie być bierną. Dyskusya kwestyj i interesów politycznych staje się za nadto ożywioną, abyśmy nadal mieli zrzekać się prawa brania w niej udziału. Nie ma nic naturalniejszego. Mimo to pierwszą wieść o zamiarze naszym powitano jedną z owych insynuacji, która stanowi najistotniejszą a bezsprzecznie zarazem najwygodniejszą część taktyki politycznej pewnych kół. Rozległ się głos, że *Wiener Abendpost* stać się ma o organem walki. Dalecy dziś jesteśmy od tego zamiaru. Droga, jaką sobie wytknęliśmy, prowadzi właśnie w kierunku wprost przeciwnym. To, do czego zamierzamy i dążymy, to nie walka lecz pokój, porozumienie, usunięcie wielu częścią rozmyślnych, częścią mimowolnych zawsze jednak ubolewania godnych bo szkodliwych sprawie publicznej nieporozumień i błędnych zapatrywań, co jak chwasty bujnie rozrastają się na polu, któreby tak bardzo nadawało się mogło do pracy sumiennej i użytecznej. Nie zawsze niestety to, co jest w terminie znajduje się także w procesie klarowania, a o ile trudno przyspieszyć klarowanie o tyle łatwiej jest wywołać ferment i polityczny pesymizm, który Thiers nazwał trafnie „systemem złożonym z zaciekleści i perfidy”. My chcemy służyć klarowaniu, które jest patryotyczną pracą nad wewnętrznym pokojem. Do walki zmusić nas może tylko ów system „zaciekleści i perfidy”. Nie cofniemy się przed tą walką, przed walką o prawo w sferach, jakimi jest konstytucya, i o prawo do prawdy (*Recht auf Wahrheit*), jakiego ludność domagać się ma prawo od wszystkich, którzy są albo czują się powołani do jej prowadzenia. Życzymy sobie i mamy nadzieję, że nie będziemy zmuszeni do tego ostatniego rodzaju działalności publicystycznej i że zostawiona nam będzie możliwość oddania się owej przedmiotowej dyskusji, która jedynie jest zdolną do wytworzenia trafnej opinii o rzeczach i do uspokojenia namiętności. „Stronnictwa, powiada pewien historyk, mają chwile, w których jak nerwowe kobiety, nie kierują się rozważą, tylko uczuciem”. Stronnictwa polityczne mogą jednak dawać więcej miejsca rozważdnie, nie zrzekając się przez to swych uczuć. Szanować uprawnione uczucia, a służyć sprawie rozważdnie — oto nasze zadanie.”

— *Wiener Ztg.* z 2 b. m. ogłasza Najwyższy reskrypt z dnia 28 września, zwołujący sejm dolno-austriacki na dzień 7 października, a to: „na prośbę dolno-austriackiego Wydziału krajowego dla narady i uchwalenia kredytów na zapomogi z powodu ostatnich klęsk elementarnych w tym kraju.”

— W liście wiedeńskim *Pester Lloyd*a znajdujemy następujące ciekawe wyjaśnienia: „Rzecz dziwna, powiada autor listu, jak błędnie i lekkomyślnie pojmovane bywają u nas

niektóre zdarzenia polityczne. Kiedy Stre-mayr, Korb i Horst wystąpili z gabinetu, przyszedł komus koncept podać jako motywy ustąpienia zwrot gabinetu ku prawicy i paść także o p. Korbie bajkę, że z powodu rozmaitych zamachowych zachęcań hr. Taaffego nie chce dalej brać udziału w rządzie. Ktoś inny wydrukował tę bajkę, ktoś trzeci roztelegrafował ją na prowincye, a dziś już mniej więcej całe stronnictwo konstytucyjne i przeważna część autonomistów wierzy święcie, że w lonie ministerstwa przyszło do zasadniczych różnic i że owi trzej panowie padli ofiarą swych przekonań. Tymczasem jest faktem niezbitym, że pp. Stre-mayr, Korb i Horst ulegli jedynie opozycji partji konstytucyjnej, sprzyrzyżło im się bowiem być nieustannym celem pocisków najrozmaitszego rodzaju. W szczególności baron Korb wystąpił z gabinetu z największą miłą dla hrabiego Taaffe sympatjami i oświadczył wyraźnie, że ustępuje jedynie dlatego, aby ministrowi prezydentowi misyę jego ułatwić.”

— Dwa ważne projekty ustaw mają, jak się dowiaduje *Presse*, być przedłożone Radzie państwa na najbliższej sesji, a to ustawa przemysłowa i ustawa o nieprawomocności aktów prawnych niewypłacalnych dłużników. Wiadomo, że na ostatniej sesji Izby deputowanych przedłożył był rząd nowellę do ustawy przemysłowej, zmieniającej tylko niektóre przepisy tej ustawy. Nowella ta ma być cofnięta a natomiast wniesiony będzie projekt nowej ustawy przemysłowej. Co do drugiego projektu, wiadomo, że ustawa o możliwości kwestyonowania aktów prawnych niewypłacalnych dłużników weszła niedawno w życie w Niemczech, a na ostatniej sesji Rady państwa ówczesny minister sprawiedliwości, odpowiadając na interpelacyę w tym względzie, przyrzekł, że rząd zajmie się tą sprawą. Otóż *Presse* donosi, że w ministerstwie sprawiedliwości wygotowano już odnośny projekt.

## SPRAWY ZAGRANICZNE

### (Rochefort o demonstracji flot.)

Po raz drugi zabiera już głos w sprawie polityki francuskiej, Rochefort, którego próbkę sądu o Gambecie, jego stanowisku względem dawnego gabinetu i znaczeniu w polityce wewnętrznej, podaliśmy w swoim czasie. Oto próbka pióra Rochefort'a, zamieszczona w jego organie *Intransigent*, a w której zdaniem na szerególną zasługuje uwagę twierdzenie, że Duleigno nie może być zbombardowanem, dotychczas bowiem nigdzie nie spotkaliśmy się z takim zdaniem.

„Duleigno zbombardować — zaczyna hrabia — to niekzemność. Uciekać z przed Duleigna, to także niekzemność. W takie to położenie bez wyjścia zapędziła dyplomacya dobrą sławę naszego mężwa. Podział Turcyi, której gruzami teraz już dzielą się mocarstwa europejskie, jest co do prawności zupełnie podobny do podziału onego czasu rzeczywospolity polskiej i wyda prawdopodobnie takie same gorzkie owoce. Francya, lubo zasięgnie z innymi do tej biesiady, wyjdzie prawdopodobnie z czegoś żołądkiem, jak zawsze. Zresztą, gdyby nawet Francya wyszła z tej uczty nasycona, to byłaby to operacya lubo nie tak naiwna, ale tak samo występna. Rozczłonkowanie Albanii ma stanowić pierwsze danie, ale dziś już można przewidzieć deser tej biesiady, która się skończy bombami. Jeżeli który z ludów, to z pewnością lud albański zasługuje na nasz szacunek, gdyż jest to lud, który niegdyś pod nazwą Epiru był ostatnim szcześnie przeciw najazdowi rzymskiemu. Król Perseusz waleczył wówczas przeciw Emiluszowi Pauluszowi o niepodległość i autonomię swoich państw, tak jak dziś bronią się Duleignoci przeciw admirałowi Seymour, który za nadto jest Anglikiem, żeby jak niegdyś wódz rzymski wyzywać na własną rękę, lecz zwołuje do pomocy floty pięciu albo sześciu narodów, a sam obierając bezpieczne miejsce, otacza się nimi. Ci synowie starożytnego Epiru są dziś jedynymi reprezentantami inteligencyi na wschodzie, przedstawicielami odwagi i miłości ojczyzny i to tak dalece, że u Turków doktorami i uczonymi są prawie sami tylko Albańczycy. Niedawno jeszcze wielki wezyr był Albańczykiem. Być może, iż właśnie zalety tej rasy przyczyniły się do jej zguby. Jakiem prawem ośmielają się bronić swego miasta, gdy za dni naszych należy przecieć do dobrego tonu poddanie się i uległość? Ich energia, to urąganie przeciw Durotowi z Montretout, a nie kapitulować i nie chcieć kapitulować, kiedy się raz powiedziało, że się tego nie robi, to urąganie pamięci p. Vinoy, którego nie zmyją wody całego Adryatyku. Pocięza nas jedynie w tem położeniu nadzieja, której nigdy nie traciłmy, a mianowicie nadzieja, że nie zaginie sława nieuctwa geograficznego, którą się odznaczyli wszyscy nasi wodzowie w wyprawach tak morskich jak lądowych, począwszy od roku

1870. Wszakże w ministerjum złożono już raport, że Duleigno jest jedynem miastem, które mogłoby być dośięzione bombardowaniem. Po bliższem jednak rozpatrzeniu okazało się, że Duleigno jest właśnie jedynem miastem na całym wybrzeżu, które zbombardowane być nie może wskutek materyalnych przeszkód. Osiłone nierówną konfiguracyą ziemi i zabezpieczone od strony morza olbrzymią górą, miasto nie spostrzeże nawet kul, które u stóp jego zaryją się w ziemię, a mieszkańcy pomyslą, że zjednoczone floty biją z dział tylko celem uczerzenia uroczystości narodzin nowej infantki hiszpańskiej. Śmieszność na jaką naraziliby się atakujący wskutek położenia miasta, które byłoby zbombardowane nie wiedząc o tem, nie uszła baczności mocarstw, a ponieważ niepodobna zbombardować tego, czego się nie widzi, więc uchwalono, rzucić pociski na Muzurę, która jest nieco wysunięta ku morzu. Czytelnicy pojmią, że to mocarstwom wszystko jedno, ale skoro posłano artylerye, żeby strzelała, więc strzelać musi. Jeżeli bowiem pociski nie trafią ciebie, to twego brata, jeżeli nie Duleigno, to Muzurę. Czy to jednakże będzie przynajmniej Muzurą? Zdaje się, że ufortyfikowane to miejsce dla wysokiego położenia będzie równie trudnem do osiągnięcia jak Duleigno. Nieoceniony Seymour miał, jak nam donoszą następną depezę wysłać admirałowi: „Duleigna niepodobna osiągnąć bombardowaniem — Muzurę także nie — coż mamy zbombardować?” Na co admirałowi, oczywiście jeżeli nas dobrze poinformowano, odpowiada: „Ha! Skoro już jesteście na morzu Adryatykiem, to zbombardujcie Wenecyę! zawsze to lepiej, niż nie zbombardować.”

### (Polityka księcia czarnogórskiego.)

Korespondent *Deutsche Ztg.* otrzymał, jak donosi, od Bozydara Petrowicza, dowódcy wojsk czarnogórskich, który jest krewnym księcia Mikołaja, pismo określające istotną politykę księcia. Być może, iż ta polityka nazywać się może o tyle istotną, o ile książę wypowiada swoje życzenia i pragnie, żeby jej świat za takie poczytał. Wątpimy jednak, żeby się opierała na faktycznym stanie rzeczy. Odnosi się to powątpiewanie mianowicie do tego ustępu korespondencyi, w którym mowa o przyczynach powstrzymania wyprawy czarnogórskiej na Duleigno i o pobudkach, jakie księcia skłoniły miały do zaniechania kroków zaczepnych. W korespondencji rzeczonej czytamy, że Petrowicz doradzał już oddawna, żeby Albańczykom nie pozostawiać czasu na wzmocnienie i wzniesienie fortyfikacyi, ale książę Mikołaj odrzucał zawsze myśl boju zaczepnego i uzasadniał swoją niechęć do kroków zaczepnych tem, że chce naprzód wyczerpać wszelkie środki, któreby mogły w końcu doprowadzić do okupacyi pokojowej Duleigna. Szło mu bowiem nade wszystko o to, żeby z jednej strony nie narażać Czarnogórców na dotkliwą ofiarę, a z drugiej, aby i tak już rozjątrzonych Albańczyków uspokoić nieco i przejednać dla Czarnogórców. Książę Mikołaj miał powiedzieć: „Albańczycy są jeszcze nieszczęśliwsi niż my byliśmy, zostaną oni wcześniej, czy później naszymi poddanymi, pocóżbyśmy ich zatem mieli teraz dziesiątkować.”

Polityka tak humanitarna bardzo pięknie się przedstawia, ale nie zdaje się bynajmniej, żeby ją dyktowało poczucie siły, która mając na względzie cel ludzkości, sama się miarkuje. W tem przekonaniu utwierdza nas dalszy ustęp korespondencyi, z którego się do wiadujemy, iż książę życzy sobie, żeby główny opór Albańczyków został złamany przez flotę europejską i aby wojska czarnogórskie tylko granicy pilnowały. O faktycznych zabiegach księcia Czarnogórskiego, dowiadujemy się dalej z korespondencyi, co następuje:

„Książę Mikołaj chciał za pośrednictwem zręcznych agentów, którzy Albańczykom ofiarowali jak najkorzystniejszą ustępowstwa, złamać ich opór albo przynajmniej przerzedzić nieco zwarte ich szeregi czyli mówiąc innymi słowy, skłonić część pewną Albańczyków do dezercyi z szeregów. Podobna polityka okazała się już bardzo korzystną podczas ostatniej wojny. Wówczas udało się księciu odwieść od udziału w walce bardzo waleczne plemię Mirydytów. Ofiarował on gościnność w swoim kraju wszystkim rodzinom, któreby chciały szukać schronienia przed strasznymi skutkami wojny, i wiele rodzin przyjęło tę propozycyę. Zaopatrzył on je w żywność i pieniądze, na co uzyskał kredyt nieograniczony u jednego z dostawców tryestyńskich. Dług w sumie 800.000 franków, który z tego powodu urosł, został zapłacony przez Petersburg. Otóż postępowanie takie zjednało księciu pomiędzy Mirydytami bardzo wielu zwolenników, co wyjaśnia wahanie się tego plemienia z wzięciem udziału w ostatniej wojnie i ostateczne odmówienie uczestnictwa Mirydytów w walce przeciw Czarnogórcom. I obecnie — kończy korespondent — niektóre plemiona chrześcijańskie nie wezmą udziału w wojnie z Czarnogórą.”

— No, co? — zapytuje ciekawie, zeskakując z bryczki.

— Wystaw sobie, to nasza Burusia kotka, ktoś jej na nogi poobsadzał łupiny z włoskiego orzecha i ona biedaczka tak puknęła po kamieniach.

— Barbarzyniec! — mruczy Jarotkowa, poprawiając okulary — gdzie tu serce tak męczyć moją kocinę... Żebym wiedziała, kto to taki, powiedziałabym mu takie słowa prawdy, żeby popamiętał...

— Żywiąc miała przyczepione stopy — dodaje żona — musieliśmy aż gorącą wodą parzyć.

— To niezawodnie Ignacowa, kucharka ciotki Prudeney... Z oczu jej widać, że to jest zła kobieta...

Spojrzałem na Alojzego i myślę sobie: oj braku, bardzo masz podejrzaną minę, ale już nie nie mówię, choć on wstrzymuje się tylko od śmiechu, kontent, że mu się sztuka udała.

Po kolacji, gdy pierwszy raz od trzech tygodni znalazłem się w swoim pokoju i odczynałem pełną pierś, żona powiada do mnie:

— Ksawery, odkądże to zaczynasz mieć sekrety przedemną? Swatales Alojzego a mnie ani słowa o tem?...

— Moja kochana, prosili o tajemnicę, żeby nikomu nie wspominać...

— Ty wiesz bardzo dobrze, że żona w każdym razie należy do wyjątków. Poczekaaj, zacznę i ja mieć swoje sekrety przed tobą, a nie wiem, czy będziesz z tego kontent... Naprzykład wiem, kto Burusę ubrał w te orzechy, i nie powiem.

— Wielka tajemnica — Alojzy!

— Alojzy! mów! zdziwiona. — Nigdybym się nie spodziewała tego!

— Sądzilem, że wiesz...

— Żebym wiedziała, tobym cię nie zagadywała w ten sposób... przecież od was prosta droga niczego się nie dowiem... No proszę, Alojzy, i coż on miał w tem za interes?

— Prosta rzecz, chciał się pozbyć niepotrzebnych świadków, kiedy będzie gruchał do Laury. Ja myślę, że i ty nie bardzo się gniewasz na niego, bo co do mnie już tych gości miałem pomy — kończę, pokazując ręką na szyję.

— Ej filucie, filucie, koby ci wierzył... Wy wszyscy tacy jesteście; przed żonami udajecie świętoszków, a mech się tylko jaki buziak pojawi, zaraz w ateneyę i nadskakiwania. Nie bój się, widziałam ja, co ty wyrabiał z panną Wiktoryą!

Nie było sposobu wytłómaczyć zazdrośnej żonie, że pani Wiktorya nie a nie mnie nie obchodzi.

— A jeżdżiłeś z nią do miasteczka? Ja cię znam Ksawerku, gdyby tak mnie się zachciało, z pewnością nie zrobiłbyś takiego poświęcenia... oj nie!

Oto macie czytelnicy historye najazdu pierwszego i ostatniego na M. Je Długi. Wieść o strachach we dworze tak się rozniosta wkrótce po całej okolicy a nawet i w samym Lwowie, że gdybym teraz na kłęczkach prosił piękne panie o przyjęcie naszej gościnny — tylko sobie zatykają uszy z przestachem, powtarzając:

— Nie, nie, nie, za nic w świecie!

K O N I E C.





granic i że adjutant sułtana Osman-bej odjechał ze Skodry do Dulcigna dla organizowania obrony.

Według doniesień dziennika Daily Telegraph poseł angielski Göschen, zamierza w dniu dzisiejszym opuścić Konstantynopol wraz z rodziną i zostanie po powrocie zamianowany lordem kanclerzem na miejsce lorda Selborna. Stanowisko posła angielskiego nie jest wprawdzie w obecnej chwili w Stambule bardzo przyjemne, jednakże ta wiadomość potrzebuje potwierdzenia.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Wiedeń, 3 października. Montagsrevue pisze: Jeżeli tylko Porta okaże, że na prawdę zamierza dopełnić swoich zobowiązań, także i mocarstwa okażą się skłonne do słusznych ustępstw. Wszędzie spostrzeżono, że nawet gorący zapal gabinetu Gladstone ostygają zaczął. Nic nie zmusza do sforsowania kwestyi wschodniej. Wprawdzie możliwym jest, że w razie proponowanego najpierw przez Gladstone zaostrożenia środków presyjnych w skutek oporu Porty, inne mocarstwa nie zgodzą się na to i nie wezmą udziału w akcyi, ale na ten wypadek zerwanie wspólnej akcyi europejskiej nie odpowiadałoby zamiarom Porty. Anglia bowiem nie pozostałaby zapewne bez sprzymierzeńców.

Według Montagsrevue Rada państwa zwołana zostanie na dzień 22 listopada.

Budapeszt, 3 października. W sprawie teatru niemieckiego minister prezydent nie uwzględnił rekursu, gdyż według jasnego brzmienia ustawy udzielenie lub odmówienie koncesyi na teatr należy do praw reprezentacji miejskiej, a rekurs nie jest ustawą umotywowany. W skutek tego uchwała rady miejskiej pozostaje w mocy.

Wiedeń, 4 października. (Tel. pr.) Komitet 18stu centralnej komisji dla regulacji podatku gruntowego rozpoczyna dziś taryfowanie opodatkowanego gruntu na Morawie, której komisya krajowa wykreśliła z klasowej taryfy ryczałtowo 30 proc. Według operatu tej komisji czysty dochód z gruntów wynosilby w tym kraju 25,081.114 zł.

Wiedeń, 4 października. (Tel. pr.) Stronnictwo wiernokonstytucyjne postanawiając zwołać ogólny zjazd niemiecko-austriacki, naraża

się na utratę nielawiańskich członków swoich, jak Cianiego, Consolatego, Vidulichy i innych.

Wiedeń, 4 października. (Tel. pr.) Do Neue fr. Presse donoszą z Petersburga, że poseł chiński otrzymał depesze z Pekinu, w skutek których wkrótce wyjedzie.

Paryż, 4 października. Prezes ministrów Ferry i poseł austriacki hr. Beust mieli długą konferencyę.

Ajencya Havasa donosi z Gravozy, że eskadra francuska odpływa dzisiaj do Kotaru. Wiceadmirał Seymour udaje się na statku awizowym Helicon przez Kotar do Cetynii.

Rzym, 4 października. (Tel. pr.) Wykryte przez dziennik Capitale nieprawidłowości w działaniach królewskiego komisaryatu zarządzającego majątkiem kościelnym czynią wielkie wrażenie. Znajduje się w rachunkach komisaryatu pozycya wynosząca blisko półmilionu lirów na rzecz przybyłych z Francyi Jezuitów. Sprawa ta ma być traktowaną na najbliższej radzie ministrów.

Londyn, 4 października. Gladstone, Granville, Harcourt i Northbrook wyjechali na wieś. Hartington jedzie do Balmoral do królowej, gdzie zabawi przez pewien czas. Wiadomość o zapowiedzianej na dziś radzie ministrów była mylną.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 2 października 1880. godzina 2 m. 10 Losy kredytowe 176 25. Węg. akcyę kredyt. 251 25. Akcyę anglo-aust. 118 10, Akcyę banku Uniuu 108 90, Akcyę kolei Karola Ludwika 274 50, Akcyę kolei północnej 244 75, Akcyę kolei południowej 81 —, Akcyę kolei Alföld 153 50, Akcyę kolei Elżbiety 189 25, Akcyę kolei Lwow-Czerniow 164 —, Akcyę kolei węg. północno-wschodniej 145 75, Akcyę kolei Rudolfa —, Akcyę kolei Albrechta —, Węg. oblig. państw w zlocie 84 25, Galic. oblig. indemn. 97 —, Losy z r. 1864 171 50, Losy regulacyi Cissy 107 10, Akcyę banku obrotowego —, Losy tureckie 12 50, Akcyę kolei węg.-galicyjsk. —, Akcyę kolei państwowej —, Akcyę banku związkowego 130 50, Rubel papierowy 1 21 1/2, Wiedeńskie losy 116 75, Węgierskie losy 107 50, Mark. niemieck. —, Węgierska renta 107 82, Usposobienie wzmocnione.

Wiedeń, 1 października 1880, godzina 4 m. 25. Akcyę kredytowe — Anglo Austr. —, Unionsbank —, Kolej Karola Ludwika —, Południowa —, Renta pap. —, Rubel papierowy —, Gal. listy zastawne 101 60, Gal. indemnizacyjne —, Mark niem. —, Gal. bank rustykatny 162 25,

Losy z r. 1860 —, Napoleonsdor —, Usposobienie —

Wiedeń, 4 października 1880, godz. 10 m. 42, Akcyę kredytowe 283 60, Anglo-aust. 118 30, Akcyę banku Union 109 —, Kolej Kar. Ludw. 275 —, Południowa 82 20, Napoleonsdor 9 38 1/2, Rubel papierowy —, Renta pap. —, Galic. bank hip. —, Gal. oblig. indemn. —, Gal. listy zastaw banku włość. —, Losy z r. 1860 —, Usposobienie bardzo silne.

Telegramy zbożowe z d. 2 październ. Wiedeń: Pszenica 11 50 do 12 — zł., żyto 10 50 do 11 — zł., okowita pr. 10 000 liter procent 32 25 do 32 50 zł. — Buda-Peszt: Pszenica 75 klg. (na jesień) 11 52 do 11 55 zł., rzepak (sierpień — wrzes) — zł. Berlin: Pszenica żółta (na jesień) 213 —, żyto —, spiritus loco 57 40, olej rzepakowy 54 —, Szczecin: Pszenica —, rzepik —, Paryż: maki 159 klg. 57 50 olej rzepakowy 74 50, spiritus —, Wrocław: Pszenica —, żyto —, owies —, spiritus —, kukurudza —, Kolonia: Pszenica —.

Odpowiedzialny redaktor: Władysław Łoziński

Spostrzeżenia meteorologiczne. z dnia 4 października 1880 o godzinie 7 rano. Barometr 739.61mm. Psychrometr suchy + 7.3°C. Psychrometr wilgotny + 6.5°C. Prężność pary 6.8mm Wilgoc 89%. Zachmurzenie 10. Wiatr SW. Ozon 10. Temperatura powietrza 5.9 R. Barometr idzie w górę. Stan barometru nad poziomem morza 755.91mm.

Przyjechali do Lwowa. dnia 4 października 1880.

Hotel Europejski. Pp. E. hr. Łoś ze Strzyja. M. hr. Mniszek ze Skwarzawy. M. Rodakowski ze Stanisławowa. A. Bożo Antoniewicz z Przemysła. K. Jaworski ze Skwarzawy. A. Kraft z Radowym. H. Turnau z Jurawiec. H. Liebes z Wrocławia. S. Tiktin z Wrocławia. H. Popper z Czerniowiec. M. Regenstreif z Czerniowiec. L. Schwitzer z Czerniowiec. Dr. M. Fränkel z Czerniowiec. A. Hübner z Wiednia. M. Israel z Wiednia. S. Weinberg z Rautnitz. M. Liebman z Ramanshorn. J. Steiner z Krasieczyna. H. Fränkel z Brodów.

Hotel George'a. Pp. S. hr. Dzieduszycki z Gwoźdźca. J. br. Romaszkan z Horodenki. W. Bogdański z Żurawicy. Dr. K. Skopczyński z Hałuszczyniec. W. Marynowski z Tyniowic. H. Mierzeński z Baryłowa. I. Skrzyński z Strzyżowa. M. Łyskowski z Poznania.

Hotel Warszawski. Pp. A. hr. Makowiecki z Podola rossyjskiego. Z. Cieński ze Stanisławowa. Z. Leśniewicz z Podola rossyjskiego. F. Trzeński z Zahulicy. T. Zakrzewski z Rosyji. K. Zawadzki z Brodów. W. Ścisławski z Bóbrki. K. Drzewiecki z Brodów. A. Smoleński z Szówska. J. Żurawski z Tarnopola.

Hotel Langa. Pp. P. br. Türke z Gdańska. H. Aywas z Mitkwa. A. Danziger z Głewitz. M. Staub z Głewitz. M. Rapaport z Głewitz. F. Lubowski z Głewitz. J. Neuman z Pragi. H.

Adler z Pragi. M. Schilling z Paryża. W. Hilber z Wiednia. A. Mattersdorf z Drezna.

Hotel Angie ski. Pp. M. Czaykowski z Żerawy. J. Dembiński z Kańczugi. W. Kossowicz ze Stanisławowa. H. Treter z Laszek. B. Rozwadowski z Turówki. M. Kornblum z Głewitz. E. Cyriacus z Drezna.

Hotel Lazarusa. Py. M. Ledermann z Wrocławia. J. Riesenfeld z Głewitz. F. Fiedler z Kattowic.

Hotel Kuhna. Pp. W. Kniaziołucki z Rohatyna. E. Wasilkowski z Pleszowic. T. Borowiński z Kołomyi. W. Gajewicz ze Szczercza. J. Suchacki z Stojanowa.

Odjechali ze Lwowa. Pp. K. hr. Branicki do Krakowa. Ks. Juspoli do Krakowa. S. hr. Tarnowski do Chorzelowa. M. Eminowicz do Stanisławowa. W. Burzyński na Wołyniu. A. Janocha do Obertyna. E. Jełowicki na Wołyniu. W. Taczanowski do Krakowa.

Pociągi kolejowe. Przychodzą do Lwowa.

Według południka Peszteńskiego. Z Krakowa: o godz. 5 min. 20 rano (pociąg pospieszny); o godz. 9 min. 7 wieczór (pociąg osobowy); o godz. 11 przed południem (pociąg mieszany). Ze Stanisławowa: (na Stryj) do Lwowa o godz. 8 min. 10 wieczór. Z Czerniowiec: o godz. 9 min. 40 wieczór (pociąg pospieszny); o godz. 3 min. 45 rano (pociąg mieszany); o godz. 3 min. 32 po południu (pociąg mieszany). Z Podwoleczysk: (na dworzec w Podzameczu); o godz. 3 min. 8 rano (pociąg mieszany); o godz. 3 min. 36 po południu (pociąg mieszany); Z Podwoleczysk: (na dworzec lwowski główny); o godz. 10 min. 10 wieczór (pociąg pospieszny); o godz. 3 min. 30 rano (pociąg osobowy); o godz. 3 min. 52 po południu (pociąg mieszany).

Odjeżdżają ze Lwowa.

Według południka Peszteńskiego. Do Krakowa: o godz. 10tej min. 3 w nocy (pociąg pospieszny); o godz. 4 min. 33 rano (pociąg osobowy); o godz. 4 min. 49 po południu (pociąg mieszany). Do Czerniowiec: o godz. 6 min. 10 rano (pociąg pospieszny); o godz. 11 min. 50 w południu (pociąg mieszany); o godz. 10 min. 50 w nocy (pociąg mieszany). Do Stanisławowa: (na Stryj); o godz. 6 min. 45 rano. Do Podwoleczysk: (z dworca w Podzameczu); o godz. 10 min. 39 w nocy (pociąg mieszany); o godz. 12 min. 32 w południe (pociąg mieszany). Do Podwoleczysk: z dworca lwowskiego głównego o godz. 5 min. 40 rano (pociąg pospieszny) o godz. 12 min. 10 w południe (pociąg mieszany); o godz. 10 min. 11 w nocy (pociąg mieszany). Pory niniejszego rozkładu jazdy odnoszą się do południka peszteńskiego, godz. 12. w Peszcie odpowiada godz. 12 min. 20 we Lwowie.

Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej. Lwów dnia 2 października 1880

Table with 3 columns: Description, Price, and Unit. Includes sections for 1. Akcyę za sztukę, 2. Listy zast. za 100 zł., 3. Listy dłużne za 100 zł., 4. Oblig. za 100 zł., 5. Losy miasta Krakowa, 6. Monety.

Kurs giełdy wiedeńskiej z dnia 29 września 1880.

Table with 3 columns: Description, Price, and Unit. Includes sections for 1. Dług państwa, 2. Obligacje indemn. 5 pr. (za 100 zł. m. k.), 3. Akcyę.

placę żądają.

Table with 3 columns: Description, Price, and Unit. Includes sections for 4. Listy zastawne losowane, 5. Obligacje z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.), 6. Losy.

placę żądają.

Table with 3 columns: Description, Price, and Unit. Includes sections for 7. Weksle (na 5 miesięcy), Kurs złota, and Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.





6670 3-3)

L. 4325. Ces. kr. sąd powiatowy w Szezeru uwiadamis, że celem zaspokojenia sumy 100 zlr. w. a. z pu przez Samuela Lufta przeciw Dmytrowi i Katarzye Huńkom wywalczonej przedsiwzięciu w tusadowej kancelaryi w dniach 21 października, 25 listopada 1880 i 14 stycznia 1881 każdorazowo o godzinie 10 przed południem przymusową przetargową sprzedaż realności dłużnikowej pod l. 142 w Dmytrze w starostwie lwowskiem położonej ciała tabularnego niestanowiącej.

Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa 563 zlr. Zakład wynosi 57 zlr.

Na pierwszych dwóch terminach realność rzeczona tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, na trzecim zaś także niżej ceny szacunkowej, jednak za taką cenę, któraby wyrównała wszystkim wierzytelnościom na tej realności zabezpieczonym sprzedaną zostanie, a gdyby takowej nie uzyskano, ustanawia się do ułżenia warunków ułżających termin na 14 stycznia 1881 o godzinie 3 po południu.

Resztę warunków licytacyjnych i prośbę o opisania i oszacowania przejrzeć można w tusadowej registraturze. Szezerze 21 lipca 1880.

### Doniesienia prywatne.

(6728 1-3) L. 924.

## Ogłoszenie.

W gmachu teatralnym sp. Stanisława hr. Skarbka we Lwowie jest do wdzierżawienia przedsiębiorstwo teatralne na lat 11 od Niedzieli Wielkanocnej 1881 do tejże 1892 r. Głównym obowiązkiem dzierżawcy jest utrzymywać dobrą scenę polską i dwa razy w roku co najmniej 160 przedstawień dramatycznych w polskim języku.

Cena fiskalna za tę dzierżawę ustanawia się na kwotę 3000 zlr. rocznie; oprócz tego winien ubiegający się o tę dzierżawę złożyć w swej ofercie uwiadomienie, czyli i za jaką cenę zamierza nabyć cały inwentarz teatralny na swą własność.

Kaucya za tę dzierżawę wynosić będzie 6000 zlr.

Istne warunki zawrzeć się mającego kontraktu są w administracyi centralnej w gmachu teatralnym do przejrzania.

Ubcący się ubiegać o tę dzierżawę mają swoje oferty z dołączeniem wadyum w kwocie 1000 zlr. przesyłać do administracyi centralnej najpóźniej do ostatniego listopada 1880, które to wadyum utrzymującemu się dzierżawcy w jego kaucyę wliczone, innym zaś oferentom zwrócone zostanie.

Oferent winien wykazać swe majątkowe stosunki, a jeżeli nie jest osobistością w zawodzie scenicznym powszechnie znaną, winien wykazać swe artystyczne wykształcenie i uzdolnienie do odpowiedniego prowadzenia sceny.

Po otrzymaniu uwiadomienia, iż jego oferta przyjęta została, winien oferent w przeciągu 8 dni do ewentualnego zawarcia kontraktu do administracyi centralnej osobiście się zgłosić i koncesyją odpowiedniej władzy do dawania we Lwowie przedstawień sceniczych wykazać się, ile że w razie przeciwnym jako odstępujący od obiegnięcia się o tę dzierżawę uważany będzie i złożone przez niego wadyum na korzyść wdzierżawiającej fundacyi przepadać. Zawrzeć się mający następnie kontrakt obowiązujący będzie dzierżawcą od dnia podpisania takowego zaś wdzierżawiającą fundacyę dopiero po zatwierdzeniu przez Radę administracyjną zakładu hr. Skarbka.

Z zarządu centralnego Zakładu ubogich i sierot fundacyi Stanisława hr. Skarbka We Lwowie d. 24 września 1880.

L. 866 (6654 3-3)

## Obwieszczenie.

Ponieważ licytacya, celem wdzierżawienia prawa propinacyi miejskiej w Staremmieście, w Gazecie Lwowskiej Nr. 185. 186 i 187 na dzień 23 września 1880 obwieszczona, do skutku nie przyszła, to się niniejszem ogłasza, iż takowa na dniu 19go października 1880 końcowo przeprowadzoną zostanie.

O czem się do publicznej wiadomości podaje, zapraszając chęć mających licytować do wzięcia udziału w takowej.

Z urzędu gminy miejskiej Staremiasto 27 września 1880.

Dr. wszech nauk lekarskich  
**Wincenty Głowiński**  
osiadł  
**w Kozłowie.**  
(6724 1-3)

**Majątek ziemski**  
w obwodzie przemyskim, przy koleji, czyniący w dzierżawie 20.000 zlr. rocznie, z bardzo dobrimi budynkami, jest na sprzedaż lub zamianę na majątek mniejszy. — Bliższych szczegółów powziąć można u p. Aszkanazego, agenta dóbr we Lwowie pod l. 8, ulica Kopernika. (6752 1-3)

**Ważne dla Dam.**

Z powodu bardzo wielkiego składu i niepomysłnego powodzenia w interesie, sprzedajemy nasz bardzo wielki skład

### prawdziwych paryskich kapeluszy damskich,

z najnowszego fasonu o połowę taniej.

Żadna dama nie powinna przeto zaniedbać tak rzadko zdarzającej się sposobności, mieć elegancji prawdziwy paryski kapelusz za bezcen. Każdy kapelusz jest opatrzony firmą fabryczną. Za zaliczką lub przesyłką kwoty przesyłamy ładny kapelusz filcowy lub aksamitny, najnowszej formy i gustownie ubrany prawdziwym strusim lub fantastycznym piórem i francuskimi kwiatami. **Ceny od 2 zlr. 50 ct. do 9 zlr. 50 ct., co przedtem podwójnie kosztowało.** — Kapelusze, któreby nie przypadły do gustu, przyjmujemy napowrót. Tak samo można dostać ozypeczki, ubiorki i żaboty. (6725 1-3)

**Grand Magasin de Modes**  
w Krakowie, ulica Grodzka lic. 55.

**WINOGRONA z Föslau**  
**kuracyjne**  
otrzymuje codziennie **świeże**  
i rozseła starannie opakowane  
**Karol Klimowicz**  
Wałowa l. 11. (6399 6-11)



**OGŁOSZENIE.**  
Znany we Lwowie od 45 lat istniejący (6330 4-?)  
**Główny skład**  
**for epianów**

pianin, harmonium i innych instrumentów przeniosłem napowrót z ulicy Ormiańskiej do nowo zbudowanej kamienicy na ulicy Karola Ludwika l. 7 i zaopatrzylem takowy w świeży transport fortepianów, pierwszorzędnych fabryk tak wiedeńskich jako też i zagranicznych, które po uader umiarkowanych cenach wysprzedają, z gwarancją na lat 10.  
**JAN BALKO** ul. Karola Ludwika liczbą 7.

**Winogrona** posyła w najlepszym i najdelikatniejszym gatunku franco do ostatniej stacyi pocztowej, zawsze świeże, razem z koszykiem (6751 1-3) po 5 kilo za **2 zlr. 80 ct.**  
**Józef Drobnik**  
Wiedeń I Singerstrasse 6.

**Stare naturalne WINO węgierskie**  
wymienite stołowe w dobrym smaku, a to: białe po 20 ct. a czerwone po 23 ct. od litra, odstawia się w beczkach po 50, 100 litr. itd. franco do stacyi kolejowej St. Georgen za pobraniem należności. — Zamówienia prosimy wystosować do  
**K. Geiringer,**  
właściciela winnic i piwnic winnych w St. Georgen koło Pressburga w Węgrzech. (6431 8-10)

**Kurs**  
**języka niemieckiego**  
praktycznie udzielany, otwiera nauczycielka egzaminowana, niemka, w pierwszych dniach października **Cena 3 zlr. za 12 lekcyj.** Bliższa wiadomość: **ulica Ormiańska l. 30.** I piętro, od godziny 2-4 (6673 2-6)

**Bank Galicyjski dla Handlu i Przemysłu w Krakowie.**  
Z dniem 30go września 1880 r. było w obiegu: **Asygnacyj kasowych a. w. zlr. 249.500.**  
Kraków, dnia 1 października 1880. (6722)  
**Dyrekcya.**

Pierwsza węgiersko-galic. kolej żelazna. — C. k. Dniestrzańska i Tarnowsko-Leluchowska kolej państwowa.

## Obwieszczenie.

Z dniem **15. października 1880 r.** wchodzi w użycie

L. 11064.

### dodatek VIII

do **taryfy miejscowej** Pierwszej węgiersko-galic. kolejki żelaznej, Dniestrzańskiej i Tarnowsko-Leluchowskiej kolejki państwowej, ważnej od 1 września 1876 r.

Dodatek ten zawiera:

- I. Zmianę nazwy stacyi „**Szczawne**“ na „**Szczawne-Kulaszne**“.
- II. Uzupełnienie klasyfikacyi towarów.
- III. **Zniesienie skali refakcyjnej dla przesyłek soli z Drohobycza.**
- IV. Taryfę stacyjną dla przystanku **Drohobycz-Truskawiec.**

Egzemplarzy tego dodatku można nabyć w dotyczących stacyach i w komercyjalnem biurze podpisanej dyrekcyi (w Wiedniu, IX. Kolingasse 17).

Wiedeń, dnia 30 września 1880 r.

### Od Dyrekcyi

Pierwszej węgiersko-galic. kolejki żelaznej, zarazem jako prowadzącej ruch na c. k. Dniestrzańskiej i Tarnowsko-Leluchowskiej kolejki państwowej. (6723 1-3)

L. 11281.

**WINOGRONA z VÖSLAU**  
OTRZYMUJE CODZIENNIE ŚWIEŻE I WYSEŁA NA PROWINCYĘ W MAŁYCH KOSZYKACH  
**J. PADEWSKI, Lwów Rynek 1.**  
Kraków  
Świeżna c. k. Biblioteka Jagiellońska  
(6294 6 2)